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Den 1. desember 2024  
feirer Byåsen kirke 50 år.  
Men allerede et kirkeår i 

forkant starter jubileumsåret  
i kirka vår: 1. søndag i advent, 

3. desember 2023.
 
Jubileet skal gi mange gode mulig-
heter for tilbakeblikk, refleksjon og 
ikke minst verdifulle samtaler om 
veien videre. Arbeidet med jubileums-
programmet er godt i gang og vil bli 
fulgt opp i samarbeid med det ny-
valgte menighetsrådet.

Den 1. søndag i advent har i alle år 
vært Byåsen kirke sin fødselsdag. 
Folk er glade i kirka, fordi det er et 
verdifullt møtested mellom himmel 
og jord. Dette er også menighetens 
visjon. Verdifulle relasjoner mellom 
Skaperen og de Han skapte. Det er 
derfor menighetens ønske å inkludere 
flere. 

Det er et ønske fra jubileumskomiteen 
å involvere flere i jubileumsåret og 
vise bredden i arbeidet. Spennende 
ideer er sendt videre til foredling i 
menighetens ulike utvalg. I skrivende 
stund handler det om følgende 
utvalg: Gudstjenesteutvalget, Diakoni-
utvalget, Trosutvalget. I tillegg har 
vi Ungdomsrådet og arbeidsgruppe 
for kulturkvelder. Dette kan bli en 
fargesprakende jubileumsbukett. 

Tradisjonen tro vil det bli konserter  
i kirka. Kultur er relasjonsbygging og 
åpner for verdirefleksjon. Gospel 
Explosion og Graceland Band er to av 
mange eksempler. Den 24. november 
2024, siste søndag i jubileumsåret, er 
det avklart jubileumsgudstjeneste med 
biskop Herborg. Også det tradisjonelt 
gode samarbeidet med skolene i nær- 

området vil bli dratt inn i enkelte 
markeringer. Og Menighetsbladet vil 
i flere nummer dryppe historisk stoff, 
intervjuer og bilder. Komiteen håper 
på å kunne presentere selve jubile-
umsprogrammet innen utgangen av 
november i år.
 
Byåsen menighet, med den nye kirka i 
den gamle byen, ble utskilt som egen 
menighet i 1970. Kirka omfatter alle 
kirkemedlemmer i Den norske kirke 
i Byåsen sokn. Her bor det nesten 
21000 mennesker.

Allerede har mange lagt merke til 
den fine oppgraderingen som er gjort 
på utsiden av kirka. Vi er blitt kjent 
med aksjonen for å få et flott og viktig 
flygel og nye stoler. Blant de veikryss 
som er passert, nevner vi det tidligere 
kirkenavnet «Hallset kirke» ble endret 
til «Byåsen kirke» samtidig med re-
habiliteringen i 2004. Støttearbeidet 
gjennom «Kirkeringen» startet tidlig 
på 70-tallet og menighetens barne-
hage åpnet i 1975. Inkluderingen og 
samarbeidet med skolene var et verdi- 
fullt nybrottsarbeid, og det gode barne-
arbeidet fikk stadig nye insitament 
– helt fra baby-stadiet. Feiringen av 
50-åringen er således en feiring som 
inkluderer alle generasjoner.

Det avgående menighetsrådet løftet 
frem ovenfor nevnte visjon og an-
tyder følgende spørsmål knyttet til 
kirkeårets feiringer: 

«Hva har Byåsen kirke arbeidet med og 
formidlet i tiden som har gått? Hvem – 
og på hvilken måte – vil Byåsen kirke 
møte med sitt arbeid i dag? Hvordan 
vil Byåsen kirkes arbeid vise seg i årene 
som kommer?»
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På møtet sitt i oktober snakket jubileums-
komiteen litt spontant om hva som har 
endret seg i disse 50 årene. Samfunnet 
har endret seg, med konsekvenser for 
kirkens organisering og kommunikasjon – 
og større utfordringer med oppmøte, ikke 
minst begrunnet i sekulariseringen. Men 
samtidig er det mange tente frivillige, 
bredden i arbeidet er stort og arbeidet 
signaliserer viljen til inkludering. 

Den teknologiske utvikling gir utfor-
dringer på kompetanse og opplæring, 
samtidig som den gir arbeidsmessige 
rasjonelle gevinster. En positiv utvikling, 
ifølge komiteen, er at både prestene  
og forkynnelsen er kommet nærmere 
menneskene som oppsøker kirka. Og 
kompetente, motiverte frivillige er gull 
verdt. Det gir håp i en tid med tidvis 
prestemangel, - og håp om at for-
kynnelsen av Håpet kan nå flere.
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10 RASKE SPØRSMÅL

Vi er stolte og glade for å kunne opplyse om at trønderen 
Alex Ramstad Døsvik (født 1994) er tilsatt som prest 

i Sverresborg sokn. Hen er nå i ferd med å ta sine siste 
eksamener på teologistudiet og vil bli ordinert og tiltre 
stillingen over nyttår. Som en første introduksjon for 

menighetene har vi bedt hen svare på de 10 spørsmålene 
som vi stiller alle i denne spalten. 

Alex Ramstad Døsvik

1. Hva får deg til å le? 
En ordentlig pappa-vits! 

2. Hva gjør deg sint? 
Urettferdighet. 

3. Når føler du deg trygg? 
Når jeg er med gode venner  
eller familien min.

4. Er det noe du angrer på? 
Nei, ikke egentlig. Er sikkert 
mye jeg ikke skulle ha gjort, 
men tror jeg har lært av det.

5. Når var du sist i kirken, 
og hvorfor? 
Siden jeg svarer på en søndag, så 
var det i dag, for å holde guds-
tjeneste i Jakobkirken i Oslo.
 
6. Hva er nåde? 
Guds kjærlighet, i alt fra en kopp 
kaffe, til nattverden, til å si unn-
skyld.
 
7. Når tenkte du sist på 
døden? 
Kanskje et par dager siden. Jeg 
tenker ofte på døden, ikke alltid 
med tungt fortegn.
 
8. Hva gir deg ro? 
Å høre på lydbok, gjerne Harry 
Potter lest av Stephen Fry,  
naturen, og å kose med hunder. 
Gjerne en kombinasjon. 

9. Hvilken 
historisk person ville du 
møtt? 
Det er mange, men kanskje  
Marsha P. Johnson, som var 
en sentral person under Stone-
wall-opprøret i 1969.
 
10. Hva er det beste og det 
verste med kirken? 
Det beste: Gud og menneske- 
møtene. 
Det verste: Om/når noen havner 
på utsida og ikke kjenner seg 
velkommen.

Jubileumskomiteen:
Randolf Vågen, Eli Halseid, 
Wenche Kjellby Nesset,  
Per Arne Eriksen, Jon Steinar 
Bjørgum, Øyvind Brastein, 
Ingrid Eikli Heggset.

Randolf Vågen, leder i Jubileumskomiteen.
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Vi er på dagens andre babytreff ved 
Sverresborg kirkesenter sammen med ni 
småbarn, en mormor, en far, sju mødre 
og en menighetspedagog.

Hver mandag inviterer pedagogen, Guro 
Gaustad Anderssen, til babysang, første 
gruppe fra kl. 11.00 til 11.30, den neste 
fra kl. 12.30 til 13.00. Men Guro og 
gjestene hennes er ikke alene om å fylle 
de luftige kirkelokalene. I naborommet, 
bak åpne dører, samles samtidig flere 
av menighetens seniorer til felles prat, 
kaffe, vafler og smørebrød. Slik er det 
hver mandag.

Flott møtested
-Så koselig å møte barna og foreldrene 
deres – og høre sangen og musikken, sier 
Jan Fredrik Grande (93). Han bor alene 
i en leilighet i nabolaget etter at kona 
Gunnvor døde for to år siden. 

-For meg er denne kontakten viktig. Jeg 
har fått nye venner, sier han og nikker 
mot kompisene rundt «herrebordet» der 
gjennomsnittsalderen er imponerende 

høy. Jens Broch er også 93, mens Lorents
Aage Nagelhus og Ole Eggan «bare» er 
88 og 83.

-Hva snakker dere om?
-Det som skjer i verden. I Israel blant 
annet.

Jens, som er gammel skipskaptein, har 
vært i landet. En gang losset han svære 
kontainere i havna i Haifa. Å få dem videre 
til rett adresse bød på store problemer. 
Heldigvis lot de seg løse. Jan Fredrik har 
fine minner fra Dødehavet. Der kunne 
han ligge på ryggen ute på dypet og lese 
i avisen. 

Kaffe og nystekte vafler med bringebær 
og rømme ser ut til å smake. Brødskivene 
med ost og skinke også.

Flere av damene ved nabobordet hører 
med i den faste gruppen som har ansvar 
for forberedelsene og oppdiskingen ved 
menighetens faste mandagskafé, et 
tilbud som har eksistert gjennom sju 
år. Som babysangen er kafeen et lav-
terskeltilbud, åpen for alle – og helt uten 

forkynnelse og tradisjonell salmesang. 
Gjestene rundt bordet tror at denne 
beslutningen er fornuftig for å kunne 
samle så mange som mulig, uavhengig 
av tro og livssyn.

Lite misjonering
-Men det hadde ikke gjort meg noe om vi 
hadde fått med oss noen gudsord heller, 
understreker Jan Fredrik, og Lorents 
Aage nikker enig - idet spede røster fra 
naborommet stemmer i: «Kjære Gud jeg 
har det godt…»

Babysangpedagogen ser ingen grunn 
å sensurere alle sanger med snev av 
kristelighet fra sitt repertoar.

-Vi er tross alt i et kirkerom. Vår aktivitet 
foregår her, foran alteret, døpefonten og 
den flotte altertavlen: papirklippkloden 
til Karen Bit Vejle.

-Er alle barna døpt?
-Neppe. Vi ber ikke om slike opplysninger. 
Tilbudet er gratis og åpent for alle.
-Hva med de kristelige sangene du 

Herrene rundt bordet har en imponerende høy gjennomsnittsalder,  
fra venstre Jan Fredrik Grande (93), Lorents Aage Nagelhus (88),  
Ole Eggan (83) og Jens Broch (93).

Viktor (8 måneder) følger nøye med på alle  
sangene og bevegelsene i babysanggruppen  
fra fanget til mormor Liv Tangen.

Babysang
til seniorkaffen
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Stor bølge - liten bølge, stor bølge - liten bølge, stor bølge liten bølge, livet går i bølger…
Vidåpne babyøyne følger våkent med på bevegelsene i det svære blå stoffstykket som blafrer rundt   

kroppene deres i samme rolige rytme som ordene og tonene fra den kjente barnesangen.  

Tekst: Halldis Nergård. Foto: Ivar Mølsknes

bruker?
-Du har kanskje fått noen reaksjoner?
-Tja… Guro smiler og drar litt på det.

- Et og annet hint har jeg nok fått, men 
jeg ser at de aller fleste kommer tilbake, 
gang på gang og med det ene barnet 
etter det andre. De fleste sangene har 
uansett trosnøytrale tema.

Guro, som selv er trebarnsmor, har nylig 
fullført en mastergrad i «Barnekultur 
og kunstpedagogikk», mye basert på 
egne babysang-erfaringer fra Ilen og 
Sverresborg menigheter. En av mødrene 
hun intervjuet til oppgaven innrømmet 
at hun var ukomfortabel i møtet med 
de religiøse sangtekstene. Selv løste 
hun dilemmaet med å ta en pause fra 
syngingen i de «vanskelige» partiene. 
Å forlate fellesskapet i protest var 
åpenbart ikke et alternativ.

Guro synes at valget til denne moren 
var helt fint. Personlige tilpasninger som 
dette er helt innafor. 

Broderiproblemer
Ved «voksen»-bordene snakkes det om 
mer konkrete problemer: Egen helse 
blant annet. Flere har erfart at både syn 
og hørsel svekkes gradvis. Else Isachsen 
savner hardangerbroderiene sine. Der-
for er hun på utkikk etter et stødig 
forstørrelsesglass med lys, godt nok til 
at hun kan sy som før. Men alle de gamle 
broderiforretningene i byen er borte. Den 
siste, i Fjordgata, er også stengt. Men  
en alt-mulig-butikk som Clas Ohlson  
har kanskje en løsning?

Nye gjester kommer innom. Flere vante 
marka-vandrere setter stor pris på 
serveringen og prisene i mandagskafeen. 
Varme og glade etter turen benker de 
seg ned. Baby-foreldrene har også erfart 
at medbragt matpakke er unødvendig 
på kirkesenteret. Kjøkken-gjengen må 
brygge flere nye kaffekanner for å dekke 
etterspørselen. 

Mandagskafeen og Babysangen er to 
av en lang rekke sosiale tilbud til be-
boere i alle aldersgrupper i området 

rundt Sverresborg. Men aldri er alders-
spredningen så stor som mandag 
formiddag. Amelia  Drivvoll Riibe på 
sju uker var den aller yngste denne 
dagen. De to herrene på 93 delte på 
topplasseringen i den øverste enden av 
aldersstigen. 

Og at livet går i bølger har de mest 
tilårskomne i laget ofte fått erfare. Noen 
ganske små. Andre veldig mye større. 
Akkurat dette vet trolig pensjonert 
skipskaptein Jens Broch mer om enn de 
fleste.

PS: Både Byåsen kirke og Sverresborg 
kirkesenter har en lang rekke tilbud til 
beboere i alle aldre i nærområdene sine. 
De fleste tilbudene er bredt presentert 
i menighetsbladet og på menighetenes 
nettsider. Begge menighetene tilbyr bl.a. 
babysang – og det er fullt mulig å delta 
både i babysangen og de andre tilbudene 
begge steder.

Damene rundt kafebordet har mye å 
snakke om, fra venstre Mia Siira,  
Torild Røsvik og Tove Alstad.

Matpause fra babysangen for 
vesle Amelia og mamma  
Kristine Riibe.

Bare fryd og glede blant småbarna og foreldrene som flokker seg 
rundt pedagog Guro Gaustad Anderssen og instrumentene hennes  
i Sverresborg kirkesenter. 
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Tekst: Øyvind Brastein, vikarprest i Byåsen
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Hva var Betlehemstjernen?

Undring
Undringen blir ikke noe mindre når vi i dag vet at det finnes 
milliarder av galakser i universet, noen mindre enn Melkeveien 
og noen mye større. De største galaksene kan inneholde opptil 
1000 milliarder, 1 billion, stjerner. Den eksistensielle undringen 
når vi ser opp mot stjernene kommer også til uttrykk i Bibelen, 
nærmere bestemt i Salme 8 i Det gamle testamente hvor det 
var en som skrev for kanskje 3 tusen år siden: «Når jeg ser 
din himmel, et verk av dine fingre, månen og stjernene som du 
har satt der, hva er da et menneske – at du husker på det, et 
menneskebarn – at du tar deg av det?»  (v 4-5). 

I gamle dager, før elektrisiteten kom, var folk bedre orientert på 
stjernehimmelen enn moderne mennesker er. I dag er utsikten 
til stjernehimmelen forstyrret av noe vi kaller lysforurensing. 
For å kunne ha en god utsikt til stjernehimmelen er vi avhengige 
at det er mørkt rundt oss. De som fulgte ekstra godt med på 
stjernehimmelen før elektrisiteten kom, og før den moderne 
astronomien, den vitenskapelige utforskningen av stjernene 
begynte, var astrologene, de som hevder å kunne si noe om 
menneskenes egenskaper ut fra stjernenes og planetenes 
plassering i fødselsøyeblikket. 

Astrologer
I Matteus-evangeliet kan vi lese om «noen vismenn fra Østen» 
som kom til Jerusalem og spurte: «Hvor er jødenes konge som 
nå er født? Vi har sett hans stjerne gå opp, og vi er kommet 
for å hylle ham.» Dette må vi regne med var astrologer. Denne 
fortellingen finnes bare hos Matteus, og noen har hevdet at det 
er en oppdiktet konstruksjon for liksom å kaste en astronomisk, 
himmelsk glans over Jesus fødsel. Jeg velger imidlertid å 
ta denne historien på alvor og spør: Hva slags astronomisk 
fenomen var det egentlig de vise menn så? 

Vi kaller jo dette fenomenet for Betlehemsstjernen. Matteus 
gjør ikke det. Han kaller den «hans stjerne» tilhørende «jødenes 
konge». Den moderne astronomiske vitenskap har beskjeftiget 

seg litt med å finne ut av hva dette fenomenet som vi kaller 
Betlehemsstjernen egentlig var. Det finnes ulike teorier om hva 
de vise menn så. 

Supernova 
En av teoriene har gått ut på at Betlehemsstjernen var en 
supernova. Det finnes ulike typer supernovaer. En supernova 
kan være en gigantisk eksplosjon fra en stjerne med minst 8 
ganger solens masse som er i ferd med å kollapse og dø. Den 
kan ha en lysstyrke på opptil 10 milliarder ganger solens og 
overstråle hele galakser. Vi kan se lyset fra en supernova på 
høylys dag på en avstand på flere hundre lysår ( 1 lysår er en 
lengdeenhet som beskriver hvor langt lyset går på et år med 
en hastighet på 300 000 km pr sekund). I sannhet en mektig 
begivenhet på stjernehimmelen. Problemet med denne teorien 
er at lyset fra en supernova i all sin prakt likevel vil stå stille for 
oss når vi betrakter det. Det lyset de vise menn så beveget jo på 
seg og forandret posisjon. 

Komet 
En annen teori har vært at Betlehemsstjernen kanskje var en 
komet. En komet er et forholdsvis lite himmellegeme som 
er gravitasjonelt bundet til solen. Kometene har sitt opphav 
i den såkalte Oort-skyen, oppkalt etter Jan Oort som første 
gang fremsatte teorien, som er en sky av mange milliarder 
kometer som ligger helt ytterst i solsystemet, og markerer 
grensen mellom solsystemet og det interstellare rom; 50 000-
100 000 AU fra Solen ( 1 AU(Astronomical Unit) er avstanden 
mellom solen og jorden; 150 millioner km.). Dette forklarer 
også at de aller fleste kometer har lange elliptiske baner med 
en omløpstid rundt solen på mange tusen år. Når kometene 
kolliderer i Oort-skyen, kan de skifte bane og falle innover mot 
solen. Mange kometer er synlige for oss når de nærmer seg 
solen. De beveger seg på himmelen og de sees ofte med et 
svakt, litt tåkete lys, og med en lang hale som alltid vender bort 
fra solen, og som kan strekke seg 100 millioner km ut i rommet, 
bestående av støv og gass på grunn av fordampning når de 

Når du går ut en mørk, klar kveld, finner deg et mørkt sted 
og ser opp mot himmelen, ser du et flott, overveldende syn 

som har fascinert mennesker til alle tider. Du ser stjernehimmelen. 
Det er et syn som lett får oss til å tenke eksistensielt over hva et

menneskeliv egentlig er, og hva vi er med på, vi som bor på en liten 
planet som svever rundt en av kanskje 300 milliarder stjerner i 

vår galakse Melkeveien.
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nærmer seg solen. En komet ble i folketroen ofte forbundet 
med noe negativt som skulle skje. Dessuten er jo ikke lyset 
fra en komet særlig klart og imponerende. Kometteorien ble 
første gang nevnt av kirkefaderen Origenes (185-254), men har 
liten støtte i forskningen. 

En liten bom
Den tredje teorien, og den det er størst oppslutning om, er at 
Betlehemsstjernen var en planetkonjunksjon; en sammen-
stilling av de to største planetene i vårt solsystem Jupiter 
og Saturn. Selv om planetene i virkeligheten var flere hundre 
millioner kilometer fra hverandre, lå de tett i synslinjen fra 
jorden og vistes som ett, stort og sterkt lys. Dette lyset viste seg 
i stjernebildet Fiskene som var knyttet til jødene, og Jupiter var 
kongenes planet. Dette skjedde tre ganger i år 7 f Kr; den 29. 
mai, 29. september og 4. desember. Vi vet at Jesus må ha vært 
født før år 4 f Kr, for da døde kong Herodes. Da kong Herodes 
var død kunne jo den hellige familie dra hjem fra landflyktighet 
i Egypt. I år 525 forsøkte munken Dionysius etter beste evne 
å tidfeste Jesu fødsel. Han bommet litt, uten at det betyr så 
mye, og kanskje selve Betlehemsstjernen antyder at han 
bommet med 7 år. «Betlehemsstjernen» besøkte oss på nytt 
så sent som 21. desember 2020. Da var det en ny konjunksjon 
mellom Jupiter og Saturn. Da var det 400 år siden de sto så 
nær hverandre; i år 1623.

Guds lys 
Fortellingen om Betlehemsstjernen bommer ikke, uansett 
hvordan vi forstår fenomenet. Den forteller presist om stedet 
der Jesus ble født og hvor Gud kom til jord, og tente et lys 
som vi ikke har funnet noe annet sted i universet. Det er Guds 
lys som ble verdens lys, og som lyser oss fram helt til den 
himmelske strand. 



 Anna Nicoline
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TROSOPPLÆRING BYÅSEN
Eirik

For mer informasjon om våre aktiviteter og påmelding, se våre nettsider: www.byåsenkirke.no 

Babysang 
Babysang er kvalitetstid med baby, musikk, såpebobler, 
lystenning og sosialt samvær med andre som er i 
babyboblen. Her blir du tatt godt imot og alle passer inn.

Oppstart etter jul er 9. januar. Vi har en gruppe kl. 10:30 og en 
kl. 12:00 -kom når det passer best for dere.

Vi frivillige og ansatte i Byåsen kirke er her for dere.

Mine My Church
Er du 8 år i 2024, så følg med! Fredag 
26. januar er det «Mine my church» i 
Byåsen kirke. Da er det planleggingsdag 
for skolene og du kan få være i kirka og 
holde på med minecraft og mange andre 
aktiviteter som passer for deg. Søndag 
28. blir det minecraftgudstjeneste som 
du kan være med på. Brev med invitasjon 
kommer i posten.

Tweens
Annenhver torsdag inviterer vi fremteklassinger til tweensklubb 
i Byåsen kirke. Vi spiser mat sammen, leker, har konkurranser og 
spiller spill i ungdomsklubben Shelter. Vi har åpent fra 13:30-16:00. 
Annonsering av datoer på Byåsen kirke på Facebook og Snapchat-
kontoen tweenbyasen. 

Hellige tre kongers fest
Velkommen til juletrefestgudstjeneste, søndag
7. januar kl. 11.00! Det går rykter om at De hellige tre 
konger er på vei til Byåsen kirke med sin kamel. Bli 
med og finn ut om de kommer seg helt frem og om 
de eventuelt har med seg noe spennende. Det blir 
også juletregang og fest. 

Alle datoer med forbehold.
Følg med på våre facebooksider.

@byaasenkirkebarn

@ Babysang og opplegg for 
barn 0-12 i Byåsen kirke

BYÅSEN KIRKE PÅ SOME

1.  Tweens
5.  Byåsen Familiekor
6.  Babysang m/ Åpen kafé
10.  Legokafe
11.  Dåp av konfirmanter
12.  Byåsen SoulKids
13.  Babysang
15. Tweens
19. Byåsen Familiekor
20. Babysang m/ Åpen kafé
26. Byåsen SoulKids
27. Babysang

FEBRUAR

4.  Byåsen Familiekor
5.  Babysang m/ Åpen kafé
10.  Carpe Diem
11.  Byåsen SoulKids
12.  Babysang
13-15.  Påskevandringer for
 barnehagene på Byåsen
14.  Tweens
16. Legokafe
18. Byåsen Familiekor
19. Babysang m/ Åpen kafé
19. Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon

MARS

7.  Hellige tre kongers-fest
8.  Byåsen Familiekor
9.  Oppstart babysang m/ Åpen kafé
14.  Carpe Diem
15.  Byåsen SoulKids
16.  Babysang
18.  Tweens
22.  Byåsen Familiekor
23.  Babysang m/ Åpen kafé
26.  MineMyChurch
28.  Minecraftgudstjeneste
29.  Byåsen SoulKids
30.  Babysang

JANUAR

4.-8.  Krybbevandringer for
 barnehagene på Byåsen
4.  Byåsen SoulKids 
7.  Tweens
10. Carpe Diem
11. Byåsen Familiekor
11.  Skolegudstjeneste Hallset
 og Stavset
12.  Skolegudstjeneste Dalgård
15.  Skolegudstjeneste Byåsen
18.  Skolegudstjeneste Ugla
19.  Skolegudstjeneste Selsbakk

DESEMBER
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Babysang
på Sverresborg kirkesenter 
hver mandag kl. 11 og 12.30. 
Velg det som passer best og bli 
med! Gjennom sang og musikk, 
myke tekstiler, spennende 
såpebobler og tente lys kan 
vi sammen skape gode fellesskap og fine 
opplevelser for små og store. Velkommen!

For spørsmål eller påmelding til våre arrangementer send en mail til ga299@kirken.no eller se vår
hjemmeside www.kirken.no/sverresborg 

Hva er det, egentlig? En gang i mnd. møtes vi over 
middag (30 kroner) og kaffe på kirkesenteret.
Vi som jobber her er stolte over å få til dette, og 
fryder oss over god stemning, lek og prat.
Noen sitter klare kl. 16, andre kommer rett før 
samling kl. 17. Vi setter av ti minutter til sang, 
fortelling og bønn, før alderstilpassede aktiviteter 
rundt på huset.
 
Hva skjer, da? Noen drikker kaffe, mens barna er 
med på aktiviteter som passer til dagens tema. 
Ofte kan de største barna være i Krybba og gjøre 
noe der, mens de minste gjør andre ting oppe på 
kirketorget. Rundt kl. 18 avslutter vi og rydder opp.
 
Hvem kan komme? Det kan alle som vil – uansett 
alder. For å beregne nok mat, setter vi pris på å få 
beskjed innen dagen før. Fortell oss gjerne også om 
ev. hensyn som må tas.
Send beskjed til ga299@kirken.no.
Og: Vi blir veldig glade for flere hjelpende hender!

23. november – kirketorsdag med juleverksted
og julemesse
11. januar – JULETREFEST! Ta gjerne med 
kakerester til felles bord! Etter pølsemiddag blir 
det gang rundt juletreet og besøk av
Hellige tre konger.
8. februar – kirketorsdag med karnevalsforberedelser
14. mars – kirketorsdag med Superhelter i fastetiden

Tårnagent
Fredag 26. januar er skolefridag, og vi inviterer til 
Tårnagentdag i Ilen kirke. Vi sender ut invitasjoner 
til årets 2. og 3. klassinger, og de må gjerne ta med 
venner som ikke mottar brev fra oss!

Søndag 28. januar er det Tårnagentgudstjeneste 
i Havstein kirke, med utdeling av gave til 
Tårnagentene.

Baluba
åpen musikkbarnehage holder til på Sverresborg 
kirkesenter på fredager kl.9-15, med musikkstund 
kl. 10.30 og 13.00. Oppdatert info finner du på 
facebook.com/balubaapenmusikkbarnehage

Karnevalgudstjeneste
på kirkesenteret 11. februar kl.11

MiniKrybba Tweens
Onsdager etter skoletid er kirkesenteret åpent for 
tweens som vil være med på aktiviteter og moro.  
Femteklassinger får komme i partallsuker, og 6.-7.
trinn i oddetallsuker. Menighetspedagog Guro (t.v.) 
har med seg Johannes og Lina i møte med ungene 
som kommer.

Følg med på facebook.com/minikrybbatweens

Med tårnagentsang, mysterier og utforskning fyller vi hele Ilen 
kirke med lyd og lek!

Etter familiegudstjenesten på Fjellseter er 
det tid for leker og kaffe i sola!

@sverresborg_menighet

@Sverresborg menighet  
@Babysang i Sverreborg 
Kirkesenter
@MiniKrybba Tweens
@Krybba

10.  Tweens 5. trinn
11.  Juletrefest på kirkesenteret
12.  Baluba åpen musikkbarnehage
15.  Babysang og Mandagskafé
17.  Tweens 6.-7. trinn
19.  Baluba åpen musikkbarnehage
22.  Babysang og Mandagskafé
24.  Tweens 5. trinn
26. Tårnagentdag for 2.- og 3. trinn
28. Familiegudstjeneste i
 Havstein kirke
29. Babysang og Mandagskafé
31. Tweens 6.-7. trinn

JANUAR

1.  Baluba åpen musikkbarnehage
4.  Babysang og Mandagskafé
6.  Tweens 6.-7. trinn
8.  Baluba åpen musikkbarnehage
11.  Babysang og Mandagskafé
15.  Åpen julevandring for alle
17.  Vi synger julen inn på
 kirkesenteret
24.  Julaften! Mange gudstjenester, 

se eget oppslag.

DESEMBER

2.  Baluba åpen musikkbarnehage
5.  Babysang og Mandagskafé
7.  Tweens 5. trinn
8.  Kirketorsdag
9.  Baluba åpen musikkbarnehage
11.  Karnevalsgudstjeneste
12. Babysang og Mandagskafé
14.  Tweens 6.-7. trinn
16.  Baluba åpen musikkbarnehage
26. Babysang og Mandagskafé
28.  Tweens 6.-7. trinn 

FEBRUAR

1.  Baluba åpen musikkbarnehage
4.  Babysang og Mandagskafé
6.  Tweens 5. trinn
8.  Baluba åpen musikkbarnehage
10.  Familiegudstjeneste i
 Fjellseter kapell
11.  Babysang og Mandagskafé
13. Tweens 6.-7. trinn
14.  Kirketorsdag
15.  Baluba åpen musikkbarnehage
18. Babysang og Mandagskafé
20.  Tweens 5. trinn
22.  Baluba åpen musikkbarnehage

MARS

Familiegudstjeneste
på Fjellseter kapell 10. mars kl. 11.15

Alle datoer med forbehold.
Følg med på våre facebooksider.

SVERRESBORG MENIGHET PÅ SOME
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Fred og forsoning - Nå?

Det er også andre tegn i tida som 
bekymrer oss, som økt tilslutning til 
autoritære ledere og ofte en hardere og 
mer uforsonlige tone i diskusjoner og 
kommentarfelt.

Og i kirka synger vi glade jul, vi synger 
om fred på jord og om Jesusbarnet som 
i blant oss bor. Sanger og ord de fleste 
kjenner. Men gir det trøst og mening? Og 
glede?

Jeg har tatt en prat med Merete Sand. 
Hun er prest. Dvs. siden nyttår har hun 
vært pensjonist. Hun har vokst opp på 
Selsbakk, og bor der også nå. 

- Fred på jord, Merete. Kan vi i det hele 
tatt snakke om det denne jula?

-  Jeg syns det har vært like vanskelig 
bestandig! For det har jo aldri vært fred 
på jord! Selv om vi de siste par årene 
nær sagt daglig har fått oppdateringer 
på krigens grusomheter, så lever de 
fleste av oss her på Byåsen dagliglivet 
vårt som vi har gjort før. Men det gjør noe 
med oss å høre om alt det grusomme 
som skjer. Det berører oss. Og mange 
er opptatt av hvordan det som nå skjer 
vil være med å forme framtida både i 
Europa og i Midtøsten i lang tid.

Guds fred – det kommer først 
- Når englene på Betlehemsmarka 
synger om fred på jord, så handler ikke 
det først og fremst om fravær av krig, 
sier Merete. Men om at Gud hilser oss 
med sin fred. Gud vil oss vel. Gud vil 

være sammen med oss. Gud vil ikke krig 
mot oss. Gud vil ikke hevn. Gud lar seg bli 
født slik vi blir født. Gud blir menneske. 
Det forteller noe viktig om den Gud som 
kirka forkynner om. Dette at Gud vil ha 
fred med oss. At Gud vil oss vel. Gud vil 
meg vel.  Evangelium betyr jo Godt nytt 
eller Det glade budskap. 
Det er den himmelen vi har over oss. 

- Hvis det er sånn. Hva så da? spør jeg. 
Eller sagt på en annen måte – hvilke 
konsekvenser får det for det livet som 
skal leves her og nå. Fortellingen om at 
Gud blir menneske, at Jesus viser oss 
hvem Gud er, er jo bare begynnelsen 
på hele evangeliet. Vi må ta med oss 
resten også! Jesus er jo også tydelig på 
hvordan Gud vil at vi skal leve i forhold til 
våre medmennesker: Du skal elske din 
neste som deg selv, sier Jesus. Som om 
det er enkelt å elske sin neste som seg 
selv, da! Det er mange voldsomme krav 
Jesus stiller. Ikke minst i Bergprekenen 
(i Matt.ev. kap.5-7). Der sier Jesus til og 
med at vi skal elske våre fiender. Går det 
an? Hva innebære det? Og er det alltid 
rett å gjøre det?

- Når du trekker fram Bergprekenen, tror 
jeg det er viktig at vi begynner med det 
som kommer først også der, sier Merete. 
Det er de såkalte «saligprisningene» 
som innleder den berømte talen: «Salige 
er de som er fattige i ånden, salige er de 
som sørger, salige er de som hungrer og 
tørster etter rettferdigheten, salige er 
de som skaper fred osv.» Ordet «salig» 
er et litt vanskelig ord. Noen engelske 

oversettelser bruker «happy». Poenget 
er vel at når Jesus ser vanlige folk rundt 
seg, og ser hva de både gleder seg over 
og baler med, så opplever folk at det er 
dem selv Jesus snakker til og om. Han 
bekrefter deres verdi og betydning. Det 
er utgangspunktet for de levereglene 
som kommer videre utover i talen hans. 
At uansett hvordan det er, så skal vi 
ikke ta fra noen deres menneskelighet, 
verken dem vi er uenige med eller dem 
som er våre fiender eller dem vi ikke 
liker. Det å kalle andre mennesker for 
dyr eller umennesker eller å bruke 
andre nedsettende karakteristikker, er 
å dehumanisere dem. Holde dem på 
avstand. Holde dem nede. Ta fra dem 
menneskeverdet.

- Men ingen kan si at dette er enkelt, 
tenker jeg, verken i teorien og aller minst 
i praksis.

Hat og hevn 
- Merete forteller at det har gjort inntrykk 
å høre at mennesker som har kommet 
tilbake fra konsentrasjonsleirene i Tysk-
land etter 2. verdenskrig, oppfordret 
oss til aldri å hate eller søke hevn. 
Selvfølgelig var de dypt preget av det 
de hadde gjennomlevd. Men de hadde 
sett hva hat fører til av grusomhet og 
menneskelig fornedring. Hat og hevn var 
ikke svaret. Men å arbeide for å skape 
en bedre verden, - for å si det litt enkelt. 
Jeg har tenkt at det ikke var likegyldig 
hvilken bagasje de hadde med seg i 
møtet med hatet og dehumaniseringen 
de ble utsatt for - både med tanke på 

Jula nærmer seg, og da skal vi høre og synge og lese de kjente ordene om fred 
på jord. Blir ikke det vanskelig, rett og slett umulig å gjøre det i år? For det er 
ei mørk tid vi er inne i, og da tenker vi ikke først og fremst på mørketida rundt 

solsnu, men på det som skjer i Gaza, i Ukraina og andre steder på kloden. Vi får 
grusomme bilder og historier inn i stua, og vi kan ikke skyve dem unna. 

Tekst: Hans Kristian Solbu

EN SAMTALE MELLOM PRESTENE 
MERETE SAND OG HANS KRISTIAN SOLBU
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mellommenneskelige erfaringer, tro og 
politisk overbevisning. 

- Ja, det gjør inntrykk, sier jeg, når vi 
hører mennesker sør i Israel, som enten 
har mistet noen av sine kjære i det terror-
angrepet som Hamas utførte 7. oktober, 
eller at noen i familien er gisler i Gaza, 
at det ikke gir de israelske myndighetene 
noen rett til å bruke deres sorg og for-
tvilelse som begrunnelse for hevn. For 
det kommer det ikke noe godt ut av 
verken for palestinere eller israelere.

Tilgivelse og forsoning
- Men det er ikke enkelt å bare gå videre 
etter å ha blitt utsatt for grov urett, 
overgrep eller terror, legger jeg til. Jeg 
syns det mange ganger snakkes alt for 
lettvint om å tilgi.

- Det er jeg enig i, sier Merete. Ingen kan 
kreve tilgivelse. Tilgivelse er bare noe 
man kan gi. Og så er det sånn at det er ikke 
alt som kan tilgis. Men ordet «unnskyld» 
er viktig. Det løser ikke konfliktene 
eller problemene, men samtidig er det 
uttrykk for at man tar det som har 
skjedd og dem som er involvert på alvor. 
Da Nelson Mandela kom ut av fengsel 
i 1990 etter å ha sittet inne i 27 år 
som leder for frigjøringskampen mot 

apartheid i Sør-Afrika, ba han om et 
møte med dem som hadde holdt ham 
innesperret i alle disse årene. Han 
kunne ha krevd hevn for generasjoners 
undertrykkelse av sitt folk. Men det 
han krevde – ja, han krevde det - var at 
apartheid-systemet måtte opphøre, og 
at det måtte holdes reelle demokratiske 
valg. Forsoningskommisjonen han fikk 
etablert sammen med bl.a. biskop 
Desmond Tutu, arbeidet ut fra prinsip-
pene om at fortellinger til dem som var 
ofre for apartheidregimet skulle bli trodd. 
Ofrene ble møtt med respekt, smertene 
en var påført ble tatt på alvor. 
 
Og nettopp dette er helt grunnleggende 
i alt forsoningsarbeid. Folk må bli møtt 
med respekt, de må bli sett og noen 
må lytte til historiene de forteller. Det 
er en forutsetning for at det skal være 
mulig å gå videre. Det gjelder også nå i 
forsoningsarbeidet knyttet til vår stygge 
historie om fornorsking av samene.

Tilgivelse og forsoning er ikke enkelt, 
det er Merete og jeg enige om. Det er 
krevende å gå videre med sår man er blitt 
påført. Og det kan også være krevende 
å leve med vissheten om at en selv har 
begått urett. Men denne samtalen må gå 
inn for landing.

- Og kanskje vi da kan gå tilbake til det 
vi startet med, - hva som er først. Jula 
forteller oss om en Gud som har forsont 
seg med verden. Vi kan synge om fred 
på jord, - men noen ganger må vi gjøre 
det mer som en bønn eller i protest, sier 
Merete Sand. Og hun forteller om at 
hun i flere år har avsluttet prekenen på 
julaften med å få menigheten i kirka til å 
reise seg og synge «O jul med din glede». 
For i den sangen lager vi kjærlighetsbånd 
og lover å elske hverandre (vers 3). Det 
er både glede og alvor i den teksten og 
med bevegelsene får vi evangeliet inn i 
kroppen:

Så rekker jeg deg nå med glede min hånd,
kom skynd deg og gi meg den andre,
så knytter vi kjærlighets hellige bånd
og lover at elske hverandre.
Vi klapper i hendene,
vi synger og vi ler,
så glad er vi, så glad er vi.
Vi svinger oss i kretsen og neier,  
- og bukker.

(Gustava Kielland)
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Historien
Sjømannskirken er en organisasjon som møter nordmenn i 
utlandet. Vi skaper sosiale, kulturelle og kirkelige møtesteder 
der folk er. Når kriser rammer samarbeider vi med utenriks-
tjenesten, og bistår næringsliv, utdanningsinstitusjoner og 
privatpersoner når ulykker og kriser rammer.

Det hele begynte på midten av 1800-tallet. Presten Johan 
Storjohann hadde lenge hatt et engasjement for norske sjøfolk 
som ofte levde under harde kår og var langt hjemmefra. Mange 
av dem var unge, og borte fra familie for første gang. Det er 
ikke lenger så mange sjømenn i fremmede havner, selv om 
Sjømannskirken fremdeles besøker sjøfolk, men nordmenn 
reiser mer enn noen gang. Hvem er langt hjemmefra og kan ha 
glede av Sjømannskirken nå?  Vi erfarer at det er en mangfoldig 
gruppe.

Disse vil vi være tilstede for, både i pulserende og mangfoldige 
Berlin, i havne- og handelsbyen Hamburg – og mange andre 
steder i Tyskland.

Sjømannskirken i Hamburg
Helt siden 1907 har Sjømannskirken holdt til i Hamburg. Vi 
holder til i nærheten av havnen. Som andre store havnebyer 
hadde Hamburg på slutten av 1800-tallet rykte på seg for å 
være en farlig plass. Selv om mange av de norske sjøfolkene 
som mønstret av ved ankomst sendte hyren sin hjem og 
umiddelbart søkte ny hyre, var det også dem som tilbrakte 
ukesvis i land mens de drakk vekk både penger og eiendeler. 
Sjømannskirken tok imot dem.

Under og etter 2. verdenskrig spilte Sjømannskirken i Hamburg 
også en viktig rolle. Etter den tyske invasjonen av Norge ble 
mange norske motstandsfolk, politiske fanger og andre, sendt 
til fengsel og konsentrasjonsleirer i Tyskland. Sjømannskirken 
i Hamburg besøkte de norske fangene, helt til 1942 da det ble 
forbud mot slike besøk. Heldigvis var sjømannspresten kreativ. 
Han hadde lest i en artikkel i et norsk blad om utbredelsen av 
tuberkulose i Norge, og at tran var et forebyggende middel. Han 
oversatte artikkelen til tysk, og gav oversettelsen et noe mer 
dystert preg enn originalen hadde. Den ble sendt til en kjent lege 
som da gikk inn for at fangene måtte få tran, så ikke basillene 
skulle infisere hele den tyske nasjon. Sjømannspresten fikk 
tranen levert i store tønner fra Norge og tappet den i småflasker 
på balkongen, og besøkte nordmennene.

Krigens siste dager ble dramatisk for de mange tusen fangene 
i Tyskland. Sjømannskirken var delaktige i aksjonen «De hvite 
bussene». Gjennom hele krigen hadde Sjømannskirken bidratt 
med å lage oversikt over skandinaviske fanger i tyske leire. Ved 
hjelp av disse listene kunne de hvite bussene hente ut alle de 
norske fangene man visste om.

Av sjømannsprest Marte Solbakken Leberg, tidligere prest i Byåsen

– Hamburg forstår jeg, 
men sjømannskirke i Berlin?! 
Der er det vel ikke noen havn?

Dette får vi ofte høre når vi forteller at vi jobber i Sjømannskirken i Tyskland. 
I slutten av september reiste vi fra Trondheim – fra Byåsen og Sverresborg menigheter 

hvor vi har trivdes så godt – til Berlin, for å jobbe for Sjømannskirken i Tyskland. 
Her er det også fint å være. Nå er vi på plass og vil gjerne fortelle litt om hva vi holder 

på med her. Men først, hva er egentlig Sjømannskirken?
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Etter at freden kom til Hamburg, ble vondt til verre for mange. 
Sjømannskirken bidro med humanitær hjelp. I tillegg var 
den norske menigheten i Hamburg dypt splittet mellom de 
som hadde støttet nazistene, og de som hadde jobbet mot 
dem. Bedre ble det ikke når tusenvis av norske kvinner som 
hadde hatt tyske kjærester eller ektemenn kom til Tyskland 
etter krigen. Flere var blitt ydmyket på det kraftigste i Norge, 
mishandlet og fratatt sitt norske statsborgerskap. Også i 
Hamburg møtte disse jentene først en kald skulder, men etter 
hvert ble de en viktig og integrert del av menigheten. Viktig 
forsoningsarbeid skjedde i Sjømannskirken.

I dag er Sjømannskirken i Hamburg til stede for nordmenn 
som er bosatt der i kortere eller lengre perioder. Mange av 
dem har bodd i Tyskland lenge, og har stiftet familie der. De 
er godt integrert i det tyske samfunnet, da mange av dem har 
tyske ektefeller, men er opptatt av å holde kontakt med Norge 
og det norske miljøet. Mange av nordmennene i Hamburg 
er engasjement for kirka – deriblant verdens største, norske 
julebasar i utlandet. Hit kommer flere titalls tusen besøkende 
hvert år – de fleste av dem tyskere. I skrivende stund nærmer 
julebasaren seg, et arrangement vi har hørt så mye om. Vi 
gleder oss til å være med.

Sjømannskirken i Berlin
Sjømannskirken i Berlin har ikke en like lang historie, selv om 
det har vært en norsk menighet her lenge før Sjømannskirken 
etablerte seg på midten av 90-tallet. I Berlin er det verken 
et norsk skip eller en norsk sjømann i sikte, det nærmeste vi 
kommer er nok den norske roklubben som holder til langs 
elven Spree. Men det er mange nordmenn i alle aldre her. 

Nordmenn i Berlin er en mangfoldig gruppe, mange driver med 
musikk, kunst og kultur. Mange har bodd her lenge, og enda 
flere er her for noen år pga. jobb eller studier. I Berlin ligger 
Norges ambassade som er en av de største ambassadene 
Norge har. Sjømannskirken samarbeider med dem for å bistå 
nordmenn i utlandet. I Berlin bor det også mange studenter, og 
sammen med den norske studentorganisasjonen ANSA møter 
vi studenter, både på lokale barer eller i våre lokaler. 

Det er til enhver tid mange nordmenn som oppholder seg i 
Berlin, men mange av dem er her i korte perioder; som ut-
vekslingsstudenter, i åremålsstillinger eller rett og slett som 
turister. Det er med andre ord mange som er innom kirka i Berlin 
uten at relasjonen nødvendigvis blir langvarig. Dette kan nok i 
Den norske kirke oppleves som litt rart, men i Sjømannskirken 
er dette helt i tråd med vår målsetting om å være en kirke der 
folk er. Om det er for hele livet eller for en stakket stund er i 
utgangspunktet ikke det vi vektlegger. Men, vi har som mål å 
være der akkurat når folk trenger oss.

Det er en spennende utfordring for oss. Her kan vi ikke vente 
på at folk kommer til oss, vi må ut i byen og treffe nordmenn 
der de er – på en kafe, en arbeidsplass, hjemme hos noen. 
Sjømannskirken er ikke bare i kirkebygget, men der vi møter 
mennesker.

Vi vil gjerne holde kontakten med dere i Byåsen og Sverresborg 
menigheter og ønsker dere velkommen hjemom om dere 
skulle befinne dere i Berlin eller Hamburg. Sjømannskirka er 
deres kirke – i utlandet.
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Enormt utvalg l Topp service 
Nydelige utstillinger l  www.roskaft .no

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST • TIPPING • APOTEK

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST
TIPPING
APOTEK

Offentlig godkjent fotterapeut

Hege Agate
tar hjemmebesøk
Tlf. 959 26 680

– Et pedagogisk alternativ der  
det kunstneriske engasjerer  

og stimulerer lærelysten 
til elevene.

Selsbakk  menighetshus
Rimelig leie til minnesamvær,  

konfirmasjon, bryllup osv. 
 tlf.: 913 88 749

Byåsen og Sverresborg menighet takker våre annonsører:

For mer 
informasjon
om innhold

og priser
– se våre
nettsider

Vi tilbyr 
GRAVSTELL

 – hele året
Nett: www.kirken.trondheim.no • Tlf: 994 36 000

E-post: post@kirken.trondheim.no 

Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør

Tlf. 73 99 22 22 

Døgntelefon 932 90 086
www.flataas.no

– Et pedagogisk alternativ der  
det kunstneriske engasjerer  

og stimulerer lærelysten 
til elevene.

Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør
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se der går et menneske
som kaster klovnemasken
 
løfter blikket sitt og ser
ilden din og asken
 
kjenner seg igjen i deg
åpner opp ei dør
 
ser hvor varm og kald du er
både sterk og skjør

 

Ivar Selmer-Olsen
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SLEKTERS GANG

BYÅSEN MENIGHET

DÅP I HAVSTEIN KIRKE 
OG SVERRESBORG KIRKESENTER
11.06 Marie Kjøde Thorvaldsen
18.06 Milla Sunde Husby
 Kaja Raastad Borthen
25.06 Georg Lernes
 Kasper Stene Meslo
 Brian Talgø
02.07 Oline Marie Husebye Westman
 Elise Falch Meyer
 Julie Thronæs Van Den Hoven
15.07 Erik Florent Kvivesen
 Anna Florent Kvivesen
23.07 Johannes André Brandsæter
 Mathias Melkvik Tjugen
06.08 Emma Børsting Guise
 Henrik Kleofas Dauer
 Arve Fossan
 Jakob Edvardsen
13.08 Maël Alexander Henry
 Ludvig Sjøvold Nergaard
 Alfred Nerland Simonsen
20.08 Jo Sollie Skaar
27.08 Ragnar Fokstugu Lysen
 Oscar Kasseth Johannessen
03.09 Ada Michelsen Emaus
16.09 Thilla Aune
 Hanne Akersveen Granbo
 Selma Balstad Sørensen
 Kasper Norvik-Strand
 Ada Dragsten Skjevling
01.10 Odin Aspen Solli
 Emma Gjerden Vikan
08.10 Ulrik Vie Aasen
 Kasper Vie Aasen
 Samuel Gomo
14.10 Leo Schjetne
 Sverre Gjestvang
 Kasper Juberg Morset
 Mari Hovdal Djuv
 Ellinor Hedlund Vassbakk
15.10 Iselin Ratdal Elverhøy
05.11 Frida Strøm Bekken
 Fillipa Løkken Five
 Nora Strøm Solli
 Emilie Aune Skjåk-Bræk

DÅP I ANDRE KIRKER
04.06 Ellinor Berg Svedahl
25.06 Aleksander Myrstad
30.07 Balder Svarstad Bergstrøm
19.08 Sander Nordhaug Ressem
26.08 Bo Relling Lindberg
27.08 Erling Thorstensen Uddu
10.09 Cornelia Storvestre-Andersen
15.10 Vilja Andersen Otterstad

KIRKELIG GRAVFERD
23.06  Wigdis Ervik
04.07 Else Marie Wiik
21.07 Thor Arnold Harper
25.07 Svein Otto Dalheim
01.08 Harald Berg
03.08 Else Marie Isaksen
04.08 Åse Pettersen
 Liv Kristin Hatle
25.08 Bo Harald Nissen
01.09 Ogåt Gjertine Hanshus
07.09 Asbjørn Kirkvold
12.09 Oddrun Vorvik
21.09 Arvid John Kvakland
27.09 Rolf Nilsen
05.10 Marit Hofstad
20.10 Bjørn Volden

VIELSER
10.06 Børge Borthen & Helene Kim
17.06 Ida Fjellheim Åldstedt
 & Hallvard Hermstad
24.06 Martin Kvam Klefstad
 & Marianne Elise Lia
 Stine Dahlen
 & Eirik Samuel Berge
 Thor Julian Hauan Berg
 & Marita Overgaard Hofstad
01.07 Eirik Thorshaug & Julie Vamnes
 Øystein Ellefsen Sjøli
 & Solveig Guldberg Bøgseth
 Robin Paul Gustafsson Johansson
 & Solveig Elise Strand

 Wilde Pütz-Fritzøe
 & Simen Pütz-Fritzøe
15.07 Tone Bonsaksen
 & Magnus Melhus Overå
 Morten Grande Sagnes
 & Mathilde Hammerstrøm
 Fredrik Kvivesen
 & Audrey Marie Jeanine Florent
29.07 Arvid Vasskog
 & Lene Dromnes Olsen
12.08. Heidi Prestmo-Edvardsen
 & May Beate Øien
26.08 Ann-Kristin Rønning
 & Elisabeth Salberg Moe
09.09. Kristine Marie Marcussen
 & Sondre Bjørkum
09.09 Espen Temre Thonstad
 & Hanne Temre Thonstad
 Merethe Baustad Ranum
 & Sigurd Sannan
 Maiken Belsvik Iversen
 & Anders Furre Karlsen
 Tone Aaøyen
 & Stig Harald Rasmussen
 Ingrun Merete Stensås
 & Thomas Bakken
 Marie Moen & Are Rønning
 Monica Andreassen
 & Tor Arne Asphaug
 Monica Gausen
 & Tor Inge Leirset
 Lene Marie Voldby Martinsen
 & Håkon Fredensborg Knapstad
 Julie Vordal Alstad
 & Knut Arne Alstad
 Kaya Finnsdotter Behrns
 & Kristian Hogstad
 Maria Helen Furnes Hansen
 & Martin Øyen Rotbakken
16.09 Simen André Knutssøn
 & Kristin Marie Singstad
23.09 Bjørn Inge Bjørneraas
 & Kari Marie Lian
28.10 Ingeborg Frostad Liaset
 & Thomas Reiten Bovim

DÅP BYÅSEN MENIGHET
04.06 Elvira Molid Brekke 
 Ellinor Berg Svedahl
 Fiona Sivertsen
11.06 Henrik Skogstad
 Johan Haugen Bjørkøy
25.06 Erik Løfaldli Størseth
23.07 Finn Håkon Odde
13.08 Emily Alida Reitan
  Olav Grav-Hansen
20.08 Theo Ovuremiur Noriode Lervik
  Leonel Alexis Barrera Rathe
27.08 Jakob Buvarp Solum 
 Ulrik Botten Mathisen
02.09 Mathias Røstum
03.09 Julie Evjen Nikolaisen
10.09 Herman Balstad Bugten
17.09 Mathilde Lundemo Sivertsen
  Mathilde Marthinsen Rande
24.09 William Hopen
08.10 Mari Trondsen Langmo
15.10 Peder Tidemann Hølås
22.10 Aurora Slettahjell
29.10 Markus Olsvik Larsen
  Vilmer Johannes Brännström-Auseth

DÅP I ANDRE KIRKER
11.06 Marie Kjøde Thorvaldsen
  Henrik Uggerud Sødermann
18.06 Milla Sunde Husby
25.06 Kasper Stene Meslo
  Brian Talgø

SVERRESBORG MENIGHET

02.07 Elise Falch Meyer
09.07 Olivia Lindemark Skjetne
23.07 Mathias Melkvik Tjugen
  Theo Djukastein Grøtte
06.08 Emma Børsting Guise
12.08 Lukas Kvemo
13.08 Ludvig Sjøvold Nergaard
  Saga Teie Frøseth
  Elen Aunet Vold
20.08 Jo Sollie Skaar
27.08 Nova Malén Olsen
  Gustav Sæteren Nørholm
02.09 Dag Doverlid Løset
03.09 Ada Michelsen Emaus
09.09 Aurora Ellingsgård
10.09 Max Ormset Brandvik
16.09 Thilla Aune
  Hanne Akersveen Granbo
  Selma Balstad Sørensen
  Kasper Norvik-Strand
17.09 Isak Aleksej Sivertsen
  Jesper Naustan Krogstad
23.09 Lillian Løfsnæs Rasmussen
01.10 Anna Emmeli Smuk Stjern
08.10 Ulrik Vie Aasen
  Kasper Vie Aasen
  Samuel Gomo
14.10 Sverre Gjestvang
  Kasper Juberg Morset
15.10 Iselin Ratdal Elverhøy
22.10 Maja Sagøy Stensås
28.10 Kristian Snildalsli

KIRKELIG GRAVFERD
09.06   Greta Hamremoen
   Årstein Berg
30.06   Sonja Synnøve Røstvik
06.07   Gerd Elisif Vigtil
13.07   Eleanor Anisor
20.07   Aud Unni Olstad
21.07   Trygve Kristian Karlsen
03.08   Rolf Bergquist
15.08   Ester Hauan
18.08   Lene Strandli
22.08   Ivar Vaadan
25.08   Knut Slettås
   Emma Dagny Hetle
01.09   Audhild Karlstrøm
07.09   Olav Sellesbakk
19.09   Olaug Magnhild Magnussen
28.09   Atle Ragnar Venn
06.10   Inger Annie Juberg
12.10   Bjørg Ågot Nordmo
27.10   Brit Myklebost

VIELSER
11.08  Kenneth Andre Bettum Gjermstad
 & Evgeniya Khomyakova
16.09  Cathrine Haagensli
 & Gabriel Aaron Normann Bruun
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Konserter

25.11 kl 19:00
Gospel Explosion – Christmas 
Concert med Frøydis Grorud
 
27.11 kl 17:30
Adventskonserten med Byåsen 
Soul Kids, Familiekoret og 
Fosenlagets sangkor 
 
29.11 kl 12:00
Julekonsert for eldre
 
02.12
Byåsens skole musikkorps
– Julekonsert
 
12.12
Byåsen sangkor
– Adventskonsert
 
16.12
Trondheim kulturskole
– Julekonsert
 
20.12
Kjersti Knotten – Julekonsert
 
03.03 kl 19:00
Gospel Explosion
– Gospel Church

Hyggestunder 
våren 2024
Tirsdag 16/1, 30/1, 13/2, 27/2, 
12/3, 9/4, 23/4, 7/5, 21/5 
kl. 11.30 til 13.30 

Andakt ved prest. Servering  
av lunsj og lotteri.

Tirsdagstreff
Sverresborg kirkesenter cirka to tirsdager 
i måneden kl. 11.30 til 12.30.
Formiddagsmat (medbrakt), gjennomgang 
av søndagens tekst. Samtale og sang.

Datoer:
9. og 23. januar, 27. februar, 12. mars

Jule- og 
nyttårsfest  
2. januar 
 
(Se oppslag)

DesemberLys med 
Rolling Tones 
Havstein kirke søndag
10. desember 2023
kl. 17.00 og 19.00.
Billetter kjøpes via Hoopla eller i døra.
Les mer på www.rollingtones.no
Se også om arrangementet på 
Facebook

Smak av retreat ved Ulla Käll   

Byåsen kirke 21. januar
Hva er retreat? Hvordan kan det beskrives? Det uslåelige 
er å få oppleve det, å få erfare hvordan Gud virker i still-
heten. Og det fine er at det kan skje selv om en ikke riktig 
vet hvor en står i forhold til troen og kirken.

Ulla Käll leder oss gjennom kvelden med ord, toner og stillhet. Hun har mange års 
erfaring med å lede retreatarbeid. Du kan lese mer om henne på www.ullakall.no
Gratis inngang med anledning til å gi en gave til arbeidet.  

5. desember 2023
Havstein kirke

kl. 19.00

Gratis inngangGratis inngang

FørjulskonsertFørjulskonsert
med kor og eit lite orkester.med kor og eit lite orkester.
Dirigent Anders Vassli BrekkeDirigent Anders Vassli Brekke

Tegning: Vilde Espenes

Byåsen kirke

Mandagskafe 
Sverresborg kirkesenter
Mandagskafé hver mandag 
11.30 til 14.
Kaféen frister med formiddagsmat,
nystekte vafler, te og kaffe.
Velkommen til mat og prat!

Formiddagstreff
Sverresborg kirkesenter tredje 
torsdag i måneden kl. 11.30-13.30

Allsang, andakt, god servering 
og ulike foredrag/tema fra gang 
til gang. Barn fra Nyborg skole 
underholder.

Datoer:
18. januar, 15. februar, 21. mars

Fastegudstjenester  
Velkommen til fastegudstjenester i 
Havstein kirke alle onsdagskveldene i 
fastetida. Gudstjenestene er preget av 
musikk og refleksjoner knyttet til Jesu 
lidelseshistorie.  
 
Alle gudstjenestene begynner kl. 19.00:
14. februar (askeonsdag)
21. februar, 28. februar, 6. mars, 
13. mars, 20. mars
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3. desember 1. søndag i 
adventstiden 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Øyvind 
Brastein

10. desember 2. søndag i 
adventstiden 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Øyvind 
Brastein. 
Kl. 17.00: Gudstjeneste Selsbakk 
menighetshus med julegrantenning 
ved Beate Iren Lerdahl

17. desember 3. søndag i 
adventstiden
Kl. 11.00: «Vi synger julen inn»-
gudstjeneste ved Beate Iren 
Lerdahl. Sang ved Segtetten. Krik 
12+.  Avskjed med kateket Eirik 
Jørgensen og presentasjon av ny 
kateket Sigrid Egtvedt.
  
22. desember 
Kystad helse- og velferdssenter 
kl. 11: Gudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu. Munkvoll helse- 
og velferdssenter kl. 12.30: 
Gudstjeneste ved Hans Kristian 
Solbu

24. desember – julaften 
Kl. 13.00: Familiegudstjeneste ved 
Øyvind Brastein 
Kl. 14.30: Familiegudstjeneste ved 
Øyvind Brastein
Kl. 16.00: Familiegudstjeneste ved 
Øyvind Brastein

25. desember – juledag 
Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste ved 
Øyvind Brastein

26. desember 2. juledag
Kl. 12.00 Gudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu og Graceland Band

7. januar – Kristi åpenbaringsdag
Kl. 11.00: «Hellig tre kongers»- 
gudstjeneste ved Beate Iren 
Lerdahl. Juletregang, besøk av de 
tre kongene og poser til barna

14. januar 2. søndag i 
åpenbaringstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved Øyvind 
Brastein

21. januar 3. søndag i 
åpenbaringstiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu

28. januar Såmannssøndag
Kl. 11.00: «Mine my church»-
gudstjeneste ved Beate Lerdal, Elise 
Kimo og 3.klassinger

4. februar Kristi forklarelsesdag
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Øyvind 
Brastein

11. februar Fastelavnssøndag
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu 

18. februar 1. søndag i fastetiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Beate 
Iren Lerdahl

25. februar 2. søndag i fastetiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Øyvind 
Brastein

3. mars 3. søndag i fastetiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu

10. mars 4. søndag i fastetiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Beate 
Iren Lerdahl

17. mars. Maria budskapsdag
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Øyvind 
Brastein

24. mars Palmesøndag
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu

28. mars Skjærtorsdag
Kl. 18.00: Gudstjeneste ved Beate 
Iren Lerdahl

29. mars Langfredag
Kl. 11.00: Pasjonsgudstjeneste ved 
Beate Iren Lerdahl

31. mars Påskedag
Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste ved 
Beate Iren Lerdahl 

1. april 2. påskedag
Ingen gudstjeneste 
Kl.18.00: Påskelovsang ved Øyvind 
Brastein

7. april 2. søndag i påsketiden 
Kl. 11.00: Gudstjeneste 

Fastegudstjenester i Havstein 
kirke hver onsdag kl.19.00 fra 
askeonsdag 14. februar til 20. 
mars.

3. desember 1. søndag i 
adventstiden 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans 
Kristian Solbu

10. desember 2. søndag i 
adventstiden 
Ingen gudstjeneste  

17. desember 3. søndag i 
adventstiden 
Sverresborg kirkesenter  
Kl. 11: ”Vi synger julen inn” ved  
Silje Kristin Meisal. 

24. desember – julaften 
Kl. 13.00: Familiegudstjeneste i 
Havstein ved Esbjørn Hummelgård
Kl. 14.00: Familiegudstjeneste i 
Sverresborg kirkesenter ved Silje 
Kristin Meisal  
Kl. 14.30: Familiegudstjeneste i 
Havstein ved Esbjørn Hummelgård
Kl. 16.00: Familiegudstjeneste i 
Havstein ved Esbjørn Hummelgård

25. desember – juledag 
Kl. 12.00: Høytidsgudstjeneste ved 
Esbjørn Hummelgård

26. desember 2. juledag
Ingen gudstjeneste, se Byåsen

7. januar – Kristi åpenbaringsdag
Kl. 11.00: Gudstjeneste 
 

14. januar 2. søndag i 
åpenbaringstiden
Sverresborg kirkesenter  
Kl. 11: Gudstjeneste. 

21. januar 3. søndag i 
åpenbaringstiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste 

28. januar Såmannssøndag
Kl. 11.00: Familiegudstjeneste 
Kl. 11.00: Nidaros domkirke: 
Ordinasjonsgudstjeneste for vår ny 
prest i Sverresborg: Alex Ramstad 
Døsvik

4. februar Kristi forklarelsesdag
Kl. 11.00: Gudstjeneste 

11. februar Fastelavnssøndag
Sverresborg kirkesenter kl. 11.00: 
Familiegudstjeneste. 

14. februar, Askeonsdag 
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste 

18. februar 1. søndag i fastetiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste 

21. februar 
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste 

25. februar 2. søndag i fastetiden
Sverresborg kirkesenter kl. 19: 
Salmekveld

28. februar kl. 19.00: 
Fastegudstjeneste

3. mars 3. søndag i fastetiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste 

6. mars kl. 19.00: 
Fastegudstjeneste

10. mars 4. søndag i fastetiden
Fjellseter kapell  
Kl. 11.15: Familiegudstjeneste

13. mars kl. 19.00: 
Fastegudstjeneste

17. mars. Maria budskapsdag
Sverresborg kirkesenter  
Kl. 11: Gudstjeneste 
Menighetens årsmøte finner sted 
etter gudstjenesten

20. mars kl. 19.00: 
Fastegudstjeneste

24. mars Palmesøndag
Kl. 11.00: Gudstjeneste 

28. mars Skjærtorsdag
Sverresborg kirkesenter kl. 18.00: 
Gudstjeneste
Felles måltid etter gudstjenesten.

29. mars Langfredag
Kl. 11.00: Pasjonsgudstjeneste 

31. mars Påskedag
Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste 

2. påskedag: Ingen gudstjeneste 

7. april 2. søndag i påsketiden 
Sverresborg kirkesenter kl. 11.00: 
Familiegudstjeneste/ Påskelovsang. 

HAVSTEIN KIRKE OG SVERRESBORG KIRKESENTER
(Når ikke annet står, er det i Havstein kirke)

GUDSTJENESTER

BYÅSEN KIRKE 
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ANSATTE

STRINDA, HEIMDAL OG BYÅSEN PROSTI
Brøsetvegen 168 eller Heimdalsvegen 4

Prost i Strinda, 
Heimdal og Byåsen 
Håkon Olaussen
tlf: 900 93 275

Prostesekretær
Elisabeth Torp 
tlf: 994 36 000 

HAVSTEIN KIRKEGÅRD 
Tlf: 994 36 000 / 456 19 817 (dagtid)

Kontortid Byåsen:  
Man–fre kl. 10.00–14.00. 
Kirken i Trondheim, felles  
service kontor 
Munkegata 6: Mandag, onsdag, 
torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30. 
Tirsdager: kl. 08.30–13.30
Tlf: 994 36 000 | Kontonummer: 
4213 20 96818 | Vipps: 77889 | 
www.kirken.no/byaasen |
post.byaasen.trondheim@kirken.no

BYÅSEN MENIGHET
Byåsen kirke, Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

Menighetspedagog 
ungdom
Anna Nicoline  
Segtnan Mentzoni
tlf: 952 07 509

Diakon
Anne Talsnes Flatmo
tlf: 905 83 293

Kirketjener
Anne-Liese Parow

Daglig leder 
Ingrid Eikli Heggset
tlf: 994 36 000

Kantor 
Torkil Skille
tlf: 402 19 169

Leder
menighetsrådet 
Randolf Vågen

Menighetspedagog
barn
Elise Kimo
tlf: 979 53 453

Prosjektleder 
frivillighet 
Charlotta Landsten
tlf: 450 31 568

Vikarierende
sokneprest 
Beate Lerdahl
tlf: 934 14 526

Kontortid Sverresborg: 
Tirsdag, torsdag, fredag kl. 10.00-14.00. Onsdager 
kl. 10.00–12.00.
Kirken i Trondheim,  
felles servicekontor  Munkegata 6:  
Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30.  
Tirsdager kl. 08.30–13.30

Tlf: 994 36 000

Kontonummer: 4213 21 15588 | Vipps: 12060

www.kirken.no/Sverresborg
post.sverresborg.trondheim@kirken.no

Sokneprest  
Silje Kristin Meisal
tlf: 907 81 749

Menighetspedagog
Guro Gaustad Anderssen
tlf: 932 66 035

Diakon
Ubesatt

Kirketjener 
Merete Thalberg 
tlf: 902 42 527

Leder menighetsrådet 
Knut Sørby
tlf: 918 97 328

SVERRESBORG MENIGHET
Gamle Oslovei 21, 7020 Trondheim

Menighetsforvalter 
Aud Singstad 
tlf: 954 55 161

Kapellan
Alex Ramstad Døsvik 
tlf: 482 62 456 

Kateket
Cecilie Løkeland  
Slåke  
tlf: 477 50 358

Kantor 
Anders Vassli Brekke
tlf: 476 86 510

Daglig leder Ilen og 
Sverresborg
Olav Granheim
tlf: 953 04 030

Undervisningsleder
Sigrid Egtvedt

Vikarprest
Øyvind Brastein 
tlf: 911 72 171
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Dagens rose går til de frivillige som driver mandagskafeen 
ved Sverresborg kirkesenter. I grupper på tre og tre møter de 
fram tidlig mandag formiddag. En handler inn, en annen lager 
smørbrød, en tredje steiker vafler. Kaffekoking, dekking av 
bord, oppvask og rydding hører også med. 

Men viktigst av alt er nok møtene med gjestene som strømmer 
på fra kl. 11.30. At de finner seg til rette og har noen å hygge 
seg sammen med står aller øverst på «oppgavelista». At de 
samme gjestene kommer igjen og igjen tyder på tilbudet blir 
sterkt verdsatt.

Menighetsforvalter Aud Singstad er heller ikke i tvil: Mandags-
kafeen er vår største suksess! Innsatsen til de frivillige overgår 
alle forventninger! 

Tilbudet startet for nokså nøyaktig sju år siden, etter at Byåsen 
Sykepleieforening ble nedlagt, og foreningens oppsparte 
midler ble overført til menigheten. Å bruke denne pengegaven 
til noe positivt – særlig til glede for bydelens mange eldre og 
enslige - var et hovedmål. Flere av de frivillige som var med 
på å starte tilbudet, deltar fremdeles.

Ideen om å opprette Mandagskafeen oppsto i menighetsrådet. 
Og siden har ingen sett seg tilbake, - som det så ofte heter.

Dagens roser går til de tre som hadde jobben da Menighets-
bladet var innom en tilfeldig mandag: Marit Syrstad Lund, 
Mia Siira og Cecilie Giske Fagerholt – på vegne av alle de 12 
frivillige som holder virksomheten gående.

Marit Syrstad Lund, Mia Siira 
og Cecilie Giske Fagerholt får 
Menighetsbladets rose for sin 
og ni andres innsats for 
Mandagskafeen ved Sverres-
borg kirkesenter

TIPS OSS! Menighetsbladet mottar 
gjerne tips med navn på andre som fortjener 
Menighetsbladets rose, sammen med en 
enkel begrunnelse. Personen trenger ikke å 
ha tilknytning til Sverresborg eller Byåsen 
menigheter. Men det er fint om personen(e) bor 
eller virker innenfor de to menighetenes grenser.


